

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. BALANDŽIO 21 D.,
penktadienis
Nr. 30 (8594)

vilnis

Kaina - 1,20 Eur

www.vilnis.lt

Nacionalinė parama dėl žemų pieno supirkimo kainų skirta 148 ūkininkams

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, savivaldybė pasiekė VĮ Žemės ūkio duomenų centro informaciją apie pieno gamintojus, kuriems skiriama nacionalinė pagalba, kai natūralaus žalio pieno supirkimo kaina vasario ir kovo mėnesiais buvo ne didesnė kaip 35 ct už kilogramą. Paraiškas žemdirbiai turi pateikti seniūnijose. Iki gegužės 5 d. iš viso paramą gaus 148 Molėtų rajono ūkininkai.

"Vilnis" informacija

TRUMPAI

BUS DALINAMA PARAMA MAISTU. Kitą savaitę nuo pirmadienio bus dalinama parama maisto produktais labiausiai nepasiturintiems gyventojams. Kaimų gyventojai maisto produktų atsiimti turi atvykti į seniūniją, o miesto gyventojai - į UAB "Molėtų švara" sandėlį. Molėtiškiams maisto produktai bus išduodami iki balandžio 28 dienos. Iš viso paramą maistu gaus 1893 gyventojai, iš jų 267 gyvenantieji mieste. Šiuo kartu maisto lauknešėlis itin gausus - jį sudaro 11 maisto produktų - ekologiškas cukrus, kvietiniai miltai, vištienos ir kiaulienos konservai, konservuoti burokėliai, konservuotos pupelės, aliejus, saldintas sutirštintas pienas, makaronai, sausainiai.

DRŪTAI

ŠILDYMO SEZONAS BAIGTAS

Sušilus orams ir galų gale drąsiau pavasariui praveriant duris, šalies savivaldybės viena po kitos baigė šildymo sezoną. Kai kurios iš jų, suskubusios į pirmųjų gretas sulaukė nemenkos kritikos, nes dar neišnagrinėjusios visų prašiusių kompensacijų už šildymą prašymų, kitos gi kaltintos nereikalingu lėšų švaistymu dėl to, kad butuose šilta, o radiatoriai dar vis kaista. Tuo tarpu mūsų rajono savivaldybė antradienį socialiniame tinkle paskelbė, kad administracijos direktoriaus balandžio 18 d. (tą dieną vyko ir UAB "Molėtų šiluma ataskaitinis susirinkimas) sprendimu šildymo sezonas baigiamas balandžio 19 d.

"Vilnis" informacija

ISSN 1648-4096



Balninkų krašto iniciatyva - projekte "Lietuvos galia"



Lietuvos respublikos Prezidento Gitano Nausėdos inicijuojame ir globojame projekte "Lietuvos galia" su puikia iniciatyva "Solidarumo pietūs Dapkūniškių seneliams" dalyvavusi Dapkūniškių bendruomenė sulaukė kvietimo į Prezidentūrą, kur praėjusį savaitgalį surengtas gražus renginys "Įtraukiančios ir telkiančios bendruomenės" projekto "Lietuvos galia" dalyviams. Renginyje dalyvavo Dapkūniškių bendruomenės centro pirmininkė bibliotekininkė Marija Ažubalienė ir šios iniciatyvos palaikytoja bei pagalbininkė Balninkų seniūnė Virginija Pusvaškienė. Iniciatyva "Solidarumo pietūs ir pramogos Dapkūniškių seneliams" vykdoma nuo 2014 metų. Kiekvieną mėnesį bendruomenės namuose yra organizuojami nemokami pietūs senyvo amžiaus žmonėms su karštais patiekalais, taip pat yra nuperkami maisto paketai į namus.

"Vilnis" informacija

Molėtuose startuoja naujasis turistinis, kultūrinis bei sportinis sezonas

Šį šeštadienį, kaip jau esame informavę, pradedamas naujas turizmo sezonas, kurio kodas "Molėtai: 25-250-25". Kaip mums sakė Turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Daiva Kulienė, šis renginys skirtas 25 metų centro jubiliejui, kuris švenčiamas netradiciškai - dovanos bus

skirtos ne jubiliatui, o jubiliejaus svečiams, kurie sau galės pasidovanoti magnetinių dėlionių su Molėtų vaizdais. Mat mūsų miesto erdvėse šeštadienį įsikurs Lietuvos etnokosmologijos bei Molėtų technikos muziejai, Asvejos regioninio parko direkcija, VŠĮ "Kaimynystės namai", ren-

ginio dalyvių lauks verslininkai. Šventės svečiams teks iš jų susirinkti po vieną detalę iš bendros Molėtų dėlionės pagal užuominas. Iš viso jų bus 9. Centro direktorė žada nuotaikingą ir reikalaujančią nemokamo galvos pasukimo kelionę po miestą...

Tuo tarpu balandžio 29 dieną miestas lauks visų, norinčių aktyviai praleisti savaitgalį - Kūno kultūros ir sporto centras organizuoja sporto renginį "Aktyvi šeimos diena - 2023", kurio tikslas - skatinti sveikai gyventi ir daugiau judėti - žygiuoti, (Nukelta į 3 psl.)

Pajamoms deklaruoti liko 2 savaitės – suskubti turėtų 13 tūkst. gyventojų

Kaip informuoja Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, iki pajamų deklaravimo termino likus dviem savaitėms, Utenos apskrityje pajamas jau deklaravo 48 tūkst. gyventojų: 36 tūkst. gyventojų pateikė pajamų deklaracijas, kuriose deklaravo grąžintiną 11 mln. eurų gyventojų pajamų mokesčio (GPM) sumą, 8,5 tūkst. gyventojų deklaravo mokėtiną 3,8 mln. eurų GPM sumą. Primename, kad pajamas ir turtą deklaruoti reikia iki gegužės 2 dienos. Į šią datą dėmesį ypač turėtų atkreipti tie gyventojai, kuriems deklaruoti pajamas privalu - tokių Utenos apskrityje yra 29,5 tūkst. gyventojų. Iš jų deklaracijas jau pateikė 16,3 tūkst. gyventojų, likusieji 13,2 tūkst. kviečiami pasėkti pareigingųjų pavyzdžiu.

"Vilnis" informacija

Prasidėjo žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas

Pirmadienį prasidėjo žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas. Šiemet šioje žemdirbiams pačioje svarbiausioje procedūroje itin daug pasikeitimų, todėl tai bus nelengva užduotimi ne tik žemdirbiams, bet ir ūkio plėtros specialistams seniūnijose. O pastarieji teikia smulkesnę informaciją dėl paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus

plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo, žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės (GAAB) reikalavimus, dėl ribų pasikeitimų, augalų apsaugos priemonių naudojimą ir kt. klausimais.

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos statybos ir (Nukelta į 2 psl.)

Petro Braženo "atminties video"

Antradienio vakarą Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salėje įvyko kraštiečio literatūrologo Petro Braženo naujausios knygos "Rudeninės pabiros" pristatymas, o jo iniciatoriumi buvo kitas kraštiečių, Vilniaus molėtiškių bendrijos pirmininkas Vilius Maslauskas. Į renginį Petras Braženas buvo atvykęs su žmona



"Rudeninės pabiros" aptarinėja "kirtikė" Jolanta Matkevičienė ir knygos autorius Petras Braženas (Nukelta į 2 psl.)

Įvykių suvestinė užpildė pranešimai su "promilėmis"

Vangią ir "labai neblaivią" praėjusią savaitę policijos suvestinėse fiksuota apie tris dešimtis pranešimų, kurių pusė buvo susiję su neblaiviais asmenimis. Dažnu atveju pareigūnai buvo kviečiami net tiksliai nepaaiškinant, kas vis tik nutiko ir ar tikrai reikia pagalbos... Vidurnaktyje pareigūnams iš puikiai jiems žinomos moters gavus pranešimą, kad po Smilgiškių kaimą (Luokesos s.) važinėja automobiliu neblaivi moteris, pareigūnai reagavo į pranešimą, tačiau ne tik kaime, bet ir jo apylinkėse jokio automobilio nepastebėjo. Tuo tarpu pranešėja, rėkavusi ir į klausimus neatsakinėjusi, daugiau jokios informacijos ir nepanoro suteikti. Daug pranešimų būta iš Alantos, kur skūstasi neblaiviu kaimynnu, nenorinčiu eiti namo, paskui - bendrabučio gyventoju, o dar vėliau dėl tarp sugėrovų dingusių 80 eurų. O kaip jie dingę, sunku buvo išsiaiškinti. Mat atvykę pareigūnai 40 eurų rado besimėtančius ant grindų. Po šių radybų pranešėja suabejojo ar iš viso tiek pinigų turėjusi, vienas iš sugėrovų svarstė, kad, ko gero, už pinigus jau alkoholis įsigytas, juk trijulė jau dvi dienas girtauja... Dar vieno pranešimo būta iš Alan-

tos, kuomet skūstasi, kad dviračiu važiuosią moterį aplojo ir vijosi kaimyno šuo, kuris anksčiau jau yra moteriškai įkandęs į koją. Pareigūnų prašyta pasikalbėti su šuns savininku, kad jis augintinio neišleistų į gatvę. O Luokesos s. gyventojas, pareigūnus išsikvietęs dėl to, kad neva jį sumušusi žmona, guodėsi, kad su sutuoktine, kuri buvo blaivi, ko negalima pasakyti apie pranešėją, "pripūtusi" beveik tris promiles, susipyko dėl vaikų, kurie nenori padėti ūkio darbuose ir sėdi su išmaniaisiais telefonais rankose. Sugincijų s. kažkas panašaus į konfliktą buvo kilę tarp sugyventinių. Neblaivus sugyventinis, kuriam nustatytas daugiau negu pusketvirtos promilės girtumas, į namus nežinia kodėl neįleido neblaivios (2, 80 prom.) sugyventinės. Vyras, kad konfliktas nekiltų, vėliau pats išėjo iš namų. Pakartotinai pabendravus su sugyventiniais, jie tikino, kad jokio konflikto nebuvo, o jeigu ir buvo, tai kaltas per didelis kiekis alkoholio. Naują sugyventinį įsitačiusi pareigūnams puikiai žinoma moteris skundėsi, kad jai esą buvęs sugyventinis grasina ir nori išmesti jos daiktus. Tam, kad būtų išvengta didesnio konflikto, (Nukelta į 4 psl.)

Prasidėjo žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas

(Atkelta iš 1 psl.)

žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus žemdirbiai galės deklaruoti nuo balandžio 17 d. iki birželio 20 d. Pasi- baigus paraiškų teikimo laikotarpiui,

keitimas pievomis (mokama 187 Eur/ha), ekstensyvus šlapynių tvarkymas (mokama 242 Eur/ha), sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu (mokama 102 Eur/ha), tausojanti vaisių ir daržovių programa (mokama 337 Eur/ha). Šiomet jaunojo ūki-



Nušienauti pievas, žolinius azotą kaupiančius augalus, sodų ir uogynų tarpueilius bent kartą per metus šiemet reikės ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 1 d.

pavėluotai paraiškos priimamos 10 kalendorinių dienų, t. y. iki birželio 30 d., už kiekvieną pavėluotą darbo dieną tiesioginių išmokų už plotą suma mažinama 1 proc. Iki prasidedant deklaravimui, vyko Žemės ūkio ministerijos informacinis seminaras savivaldybių, seniūnijų specialistams bei žemdirbiams. Jo metu buvo diskutuojama dėl nuo šių metų taikomų žemės ūkio naudmenų GAAB reikalavimų bei žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, taip pat buvo pristatytos Žemės ūkio naudmenų bei kitų plotų ir ūkinių gyvūnų paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės. Iš numatytų pokyčių pirmiausia patvirtintas bazinės išmokos dydis, kuris yra 81 Eur/ha. Persikirstomoji išmoka deklaruojančiam mažiau nei 500 ha, už deklaruotų pirmųjų iki 50 ha žemės ūkio naudmenų turintiems 1-10 ha mokama 75 Eur/ha, 11-20 ha - 81 Eur/ha, 21-30 ha - 95 Eur/ha, 30-50 ha 108 Eur/ha. Pareiškėjams, turintiems ir deklaruojantiems daugiametes pievas ir ganyklas iki 10 ha, išmoka už 1 ha sieks 156 Eur/ha (bazinė ir persikirstomoji išmoka). Nauja tai, kad žalinimo išmokos nebus, bet pareiškėjams galima gauti papildomas išmokas dalyvaujant kompleksinėje ekologinėje sistemoje "Veiklos arimojoje žemėje". Gamybinėms veikloms priskirta augalų kaita (mokama 57 Eur/ha), tarpiniai pasėliai (mokama 139 Eur/ha), sertifikuotos sėklos naudojimas (mokama 16 Eur/ha), nedarinios tausojamosios žemdirbystės technologijos (mokama 66 Eur/ha). Negamybinės veiklos, už kurias bus skiriamos išmokos, yra kraštovaizdžio elementų priežiūra (mokama 150 Eur/ha), trumpaamžių medinųjų augalų juostos (mokama 180 Eur/ha), daugiamečių žolių juostos (mokama 170 Eur/ha), pievų ir šlapynių priežiūrai priskirtas ariamųjų durpžemių keitimas pievomis (mokama 225 Eur/ha), eroduotos žemės

ninko išmoka bus mokama asmenims iki 40 metų (turintiems iki 70 ha) 137 Eur/ha. Šiais metais bus reikalaujama, kad jaunas ūkininkas pagrįstą pasirengimą ūkininkauti. Toliau vardinant pokyčius, bus galima atnaujinti daugiametes pievas, žaliajame pūdyme turi būti auginami bent dviejų rūšių augalai, pievose ir žoliniuose azotą kaupiančiuose augaluose sėklai derlius nuimamas iki spalio 15 d., pluoštinės kanapės kaip tarpinis pasėlis sėjamos po birželio 30 d., bus remiami vynuogynai, o bendra bazinių išmokų suma nebe galės viršyti 100 000 Eur, taip pat nebus taikoma ir ilgalaikė sankcija. Nušienauti pievas, žolinius azotą kaupiančius augalus, sodų ir uogynų tarpueilius bent kartą per metus šiemet reikės ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 1 d. Nupjauta žolė turės būti sutvarkyta - išvežta iš lauko arba supresuota, arba šienas sudėtas į kūgius. Kai mažiau nei 0,3 SG/ha, galima smulkinti 30 proc. (buvo 10 proc.) bendro deklaruoto ploto. Susietajai paramai gauti irgi yra pokyčių - šildomų šiltnaminių daržovėms sumažėjo ploto reikalavimas nuo 0,5 ha iki 0,1 ha. Už sertifikuotos sėklos naudojimą remiama pagal ekologinę sistemą "Sertifikuotos sėklos naudojimas". Vaisiams, uogoms, atvirojo grunto daržovėms bendrai deklaravus virš 3 ha bus privalu pateikti užauginto derliaus įrodymus. Papildomos išmokos numatomos mokėti pareiškėjams, auginantems galvijus, kurie dalyvauja veiklose "Parama už galimybę pienuiems galvijams išieiti į ganyklas, įtraukiant jų ganymą laukuose šiltnaminių metų laikui" ir "Parama už galimybę galvijams laisvai išieiti į atvirą erdvę, ganyklas". Už pienuių galvijų ganymą laukuose šiltnaminių metų laikui bus mokama 48 Eur/SG. Už galimybę laisvai galvijams išieiti į atvirą erdvę, diendaržį ar ganyklą, 22 Eur/SG.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

DALYVAVO SUSITIKIME SU MINISTRE. Savaitės pradžioje Utenos rajono savivaldybėje lankėsi Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė bei jos komandos nariai, pradėdami vizitą į regionus. Ministrė susitiko su Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų rajonų savivaldybių ir Visagino savivaldybės pedagogais. Susitikime su ministre dalyvavo ir Molėtų rajono

ugdymo įstaigų vadovai, savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus atstovai. Sambūryje diskutuota apie atnaujintas ugdymo programas, aptartas pasirengimas užtikrinti įtraukties principą mokyklose, mokinių pasiekimų vertinimas, atsakyta į pedagogų pateiktus klausimus.

PRIESAIKA. Jau pirmadienį įvyks pirmasis naujos kadencijos rajono tarybos posėdis. Jame prisieks kovo 5 d. įvykusiuose savivaldos rinkimuose mandatus pelnę arba juos

(Atkelta iš 1 psl.)

Nijole, kuri po studijų baigimo, porą metų, kartu su vyru mokytojavo Molėtuose. Kadangi susitikime, anot renginį vedusios ir kalbinusios poną P. Braženą, Jolantos Matkevičienės, daugiausia buvo susirinkę profesoriaus amžininkų ir bendraamžių, tai, kaip savam tarp savų, buvo gera pasidžiaugti, kad balandžio 20-ąją sukanka 55 judviejų su Nijole bendro gyvenimo metai.

Renginio pradžioje P. Braženas simboliškai visiems nusilenkė, dėkodamas už šį susitikimą ir pasidalino liūdna žinia, pasiekusia jį prieš pat išvykimą į Molėtus, kad netikėtai mirė jo draugų sūnus, religijos ir mitologijos tyrinėtojas, publicistas, kurį jis rekomendavęs Rašytojų sąjungai, rašytojas Mindaugas Peleckis....

Sakydamas, kad Molėtai jam labai brangūs, kraštiečiai prisipažino, kad jį, kaip literatą, lygiagrečiai išugdė biblioteka ir mokykla.

Knygas mėgęs skaityti trylikametis jaunuolis būdavęs nuolatinis tuometės Vaikų bibliotekos lankytojas, kuriam, slaugiusiam pora metų tetą, gyvenusią Molėtų centre, ant kalniuko, kaip pokalbio metu paaiškėjo, pagrindinėmis pramogomis buvo tapusios bažnyčia ir biblioteka. Jei nuo bažnyčios teko nutolti, tai su knyga jis nesiskyrė niekada. Namuose turi apie 10 tūkstančių knygų asmeninę biblioteką.

Alydo Balandos nuotraukos



Janė Šakalinytė- Zlatkauskienė sutiko geriau fotografuotis laikraščiu, negu pasirodyti Petriui Braženui

Knyga "Rudeninės pabiros", daugiau ar mažiau atsiradusi draugų stumtelėjimu, minint autoriaus 80-ąjį gimtadienį, 2021-aisiais, bet, prasidėjus Covidui, taip ir nebuvo pristatyta viešumoje. Todėl Petriui, ne kartą ėjusiam į knygų pristatymus ir buvusiam tuo geruoju "kirtikliu" kitiems, šis renginys prilygo šventei. Į šventę buvo pakviesta ir Braženo sesuo, ilgametė mokytoja Angelė.

Įdomu tai, kad kai renginio vedėja nuvyko į gimtąjį Petro Braženo Mažeikių kaimą, norėdama jį pamatyti, o tuo pačiu ir parodyti "kaltininkui", tikrąja ta žodžio prasme, atsibeldė iki pirmo pasitaikiusio namo Mažeikiuose, ir pataikė į buvusios Petro Bra-

gavę atsakius pirmiesiems dėl nesuderinamų užimamų pareigų, o tokiu iki šiol jau yra penki, politikai. Taipogi prisieks ir pirmajame rinkimų etape užtvirtintai mero pozicijas tiesioginiuose rinkimuose laimėjęs meras - TS-LKD Molėtų skyriaus pirmininkas Saulius Jauneika.

SAULĖS ELEKTRA. Pastebimai daugėja gyventojų, kurie stato saulės elektrines, suteikiančias galimybes sutaupyti elektros energijai mokamus mokesčius. O ener-

Petro Braženo "atminties video"



"Jei taip mano laikais būtų buvęs toks moterų ansamblis Inturkėje, tai mes nebepasitenkintume trečiaja vieta respublikoje" - sakė buvęs Inturkės kultūros namų direktorius Petras Braženas apie atvykusį jį pasveikinti Inturkės krašto moterų vokalinį ansamblį, vadovaujamą Rimos Deruvienės

ženo klasiokės Janės Šakalinytės - Zlatkauskienės kiemą. Ji kuo geriausiai prisiminė Antano ir Marytės Braženų šeimą, turėjusius trejetą vaikų: Petrą, Angelę ir Janytę. Visi jie buvę labai gabūs ir protingi. "Linkėjimus perduokit, tik nerodykit manęs Petriui - nepažins," - sakė moteris, gegužės dvidešimt šeštąjį minėdama aštuonioliasdešimt šeštąjį gimtadienį. Linkėjimai buvo perduoti, o buvęs tos pačios klasės mokinys Petras nė kiek neraudonodamas prisipažino, kad šitoji klasiokė buvus pati gražiausia klasiokė...

Renginyje daugiau kalbėta apie molėtiškąjį autorius gyvenimo periodą, pradedant tėvų namais, mokykla, baigiant postudijiniu sugrįžimu dirbti į Molėtus, apie mokytojo pašaukimą, prisimintą daugelis gyvenimo kelyje sutiktų mokytojų... Bandyta nukeliauti ir į 1959-uosius metus, kai jaunuolis Braženas bandė pirmuosius poeto žingsnius rajono laikraštyje, pelnę neetatinio korespondento premiją... Renginyje buvęs ilgametis rajono laikraščio "Pirmyn" - "Vilnis" korespondentas Algirdas Meilus pasveikino Petrą Braženą savo eilėraščių ir padovanodamas pora knygelių. Sveikino, dalinosi prisiminimais apie darbą Molėtų internatinėje mokykloje ir Algirdas Paukštys.

"Rudeninės pabiros" surinktos beveik iš dviejų XXI amžiaus dešimtmečių pedagoginio, literatūrinio ir administracinio darbo rašienų. Įdėmesnis žvilgsnis pastebės tose pa-

getikos ekspertai vėl ragina nepraleisti galimybės dar šiemet įsirengti saulės elektrinę - Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA) dar šį mėnesį turėtų paskelbti kvietimą norintiems gauti valstybės dotaciją saulės elektrinės iki 10 kilovatų (kW) galios įsirengimui savo sklype ar ant stogo. Šiam kvietimui numatyta 40 mln. eurų.

DĖMESYS. Alantos senelių globos namai kartas nuo karto sulaukia svečių. Šiuokart juos aplankė Molėtų

birose ne tik vieną kitą pasikartojimą, bet ir skirtingą pasikartojančio įvykio ar situacijos interpretaciją. Sąmoningai jų neredagavau: telieka jos kaip bėgančio laiko, išdaigas kresčiančio autoriaus atminties ir jo vertybinės orientacijos pėdsakas," - sako mūsų kraštiečiai, literatūrologas Petras Braženas knygos įžangoje. O tai, kam ji skirta, papildydamas autoriaus išsakytas mintis, Vilius Maslauskas atsakė bene tiksliausiai, kad ši Petro Braženo knyga yra skirta visiems - "nepaprastai doro žmogaus gyvenimo sąskaita... Ją reikėtų skaityti pažodžiui, perleidžiant per save," - sakė jis.

Kol kas iš renginyje dalyvavusių žmonių šią knygą tebuvo perskaite penki žmonės, bet ją galima rasti bibliotekoje, nes Petras Braženas ketletą jų yra padovanojęs.

Kiek stambesniu planu buvo prisiminta apie P. Braženo darbą kultūros namų direktoriumi Inturkėje, po kurio atsirado galimybė siekti jaunystės tikslų - studijuoti Vilniaus universitete lituanistiką ir dirbti pagal pašaukimą... "Laimingi buvom, kad sėdėjom savo kėdėse," - sakė Petras Braženas apie savo ir apie žmonos Nijolės profesinius pasirinkimus.

"Jūsų knyga, kaip ir Tomo Sakalausko "Čakona" galima skaityti nuo bet kurios vietos, kadangi yra įvairių autorių pokalbiai su jumis, yra panašių klausimų ir panašių atsakymų. Yra ir jūsų "škėmiškai garšviškų" mintijimų, dienoraščio bandymų... Tai puikiai sumanyta kūrinio struktūra, kuriai labiausiai tinkamas apibūdinimas yra "Atminties video". Taip ir "matai" tuos operatoriaus "pritraukimus" stambiu planu, arba nutolimus, arba detales... Tarėtės su kuo nors dėl tokio formato ar tik pats visada priimate sprendimus?" - klausė Jolanta Matkevičienė svečio. Ir tai buvo pats trumpiausias profesoriaus atsakymas - "Taip." Paskui dar pridėta, kad vis dėlto pirmoji jo darbų skaitytoja, vertintoja ir patarėja esanti žmona Nijolė.

"Vilnius" informacija

krašto tradicinių amatų centro atstovės. Istorikė Anželika Laužikiene papasakojo apie Liudvikos Didžiulienės-Žmonos gyvenimą ir išleistą savo pirmąją gastronomijos knygą lietuvų kalba. Be abejo visus pavaišino pačios iškeptu mielinu pyragu. Tuo tarpu su Virginija Žvarelaitė ir Birutė Pečiūraitė-Baltuškiene popietės metu buvo puošiama iš natūralių medžiagų pagamintos dekoracijos.

DRŪTAI

Molėtuose startuoja naujasis turistinis, kultūrinis bei sportinis sezonas

(Atkelta iš 1 psl.)

minti dviračius, rungtis varžybose, numatyta netgi maisto degustacija. Šis renginys vyks jau antrą kartą, tad centras tikisi, jog jis taps tradicinis.

Molėtų kultūros centras vasarai teikia savo meniu - gausų ir netikėtą. Be abejo, ir šiais metais vasaros ketvirtadieniai skambės Skulptūrų parke, kur scenoje ant vandens kas kartą save pristatys vis nauji atlikėjai.

O gausiausia svečiais ir prekiautojais, emocijomis ir renginiais diena - Miesto šventė, kuri šiemet alms liepos pirmąją ir vadinsis "Tarp žvaigždžių ežerų" bei vyks nuo pat ankstyvo ryto iki vėlyvos nakties. Renginyje, be tradicinės mugės ir Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos bei tautinių šokių šventės, bus ir barbekiu fiesta, instaliacija "Žvaigždėlaivis Molėtai". Muzikinė programa taipogi žadama išskirtinė - koncertuos grupė "Rondo", Augustė Vedrickaitė, Saulius Prūsaitis su grupe, suskambės Molėtų himnas, planuojamas šiuolaikinio šokio spektaklis...

"Pasimatymas Molėtuose", kuris

Neuromokslų Brain Bee olimpiadoje

Jau trečius metus Lietuvoje vyksta neuromokslų Brain Bee olimpiada anglų kalba, kurioje dalyvavo ir Molėtų gimnazijos mokinys Kąjus Okunevas (IIa). Pirmas atrankinis turas įvyko internetu metų pradžioje. Gimnazistas sėkmingai įveikė pirmąjį bičių varžybų etapą ir pateko į antrąjį - Nacionalinį turą, kuris įvyko balandžio mėnesį. Šio turo metu Kąjus ne tik aktyviai sprendė neuromokslų srities užduotis, bet ir klausėsi paskaitų, kurias skaitė prof. Silvia Benavides Varela iš Padujos universiteto. Šioje paskaitoje buvo pasakojama apie naujagimių atmintį. Antrąją paskaitą skaitė dr. Caroline Garcia iš UKE. Joje mokslininkė kalbėjo apie įvairias neurologinių ligų diagnostines priemones (MRI ir t.t.). Praėjusių metų tarptautinės neuromokslų olimpiados trečios vietos laureatė U. Birštonaitė pasakojo apie savo patirtį Brain Bee olimpiadoje. Olimpiados metu Kąjus ne tik įgijo naujų biologijos žinių, bet ir tobulino anglų kalbos kompetencijas. Gimnazistas buvo apdovanotas pagyrimo raštu. Kąjus žada nenuleisti rankų ir kitais metais vėl dalyvauti olimpiadoje.

Regina MONGIRDIENĖ, Biologijos mokytoja



Molėtų vasaros estrada šiemet sulauks daugiau renginių, būtent į ją keliasi ir "Pasimatymas Molėtuose", tradiciškai vyks Gala koncertas, vakariniai koncertai...

iki tol vykdavo aplink miesto ežerukus, šiemet numatomas rugpjūčio 6-ąją ir keičia savo dislokaciją - vyks Molėtų vasaros estradoje. Koncertuos Inga Jankauskaitė, grupė "Šuo Leila", kurioje net du molėtiškiai, grupė "Baltos varnos".

Pernai gausybę žiūrovų į Vasaros estradą sukvietęs ir labai aukštai ko-

kybės kartelę iškėlęs vasaros muzikos festivalis Gala turėtų įvykti jau pačioje vasaros pabaigoje - rugpjūčio 26-ąją. Jame koncertuos Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro simfoninis orkestras bei solistai.

Renginių, švenčių ir susibūrimų žadama visuose rajono kraštuose, kur laukiama sugrįžtančių kraštiečių, jų bičiulių ir draugų. "Vilnius" informacija

TRUMPAI

DRIFTAS. Praėjusį savaitgalį Šiaulių rajone surengtas drifto sezono atidarymas, kuriame dalyvavo apie pusantro šimto šonaslydžio važiavimo entuziastų. Lietuvos drifto bendruomenės šventėje Driftiškėse "Betsafe Drift Matsuri" surengtas dalyvių 12 valandų važiavimas be sustojimų nuo 11 iki 23 val. Sezono atidarymo šventėje Molėtų automobilių sporto klubui atstovavo bei automobiliu "BMW46" važiavo Edvinas Balčiūnas. Molėtuose drifto varžybos planuojamos surengti vidurvasaryje liepos 22 - 23 dienomis.

DRŪTAI

Politinė reklama

Molėtai KARTU kuria opozicinę frakciją

Artėjant pirmajam 2023 - 2027 m. kadencijai išrinktos Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdžiui jau paaiškėjo, kas sudarys valdančiąją koaliciją. Politinio komiteto Molėtai KARTU išrinkti tarybos nariai - Laimutis Lapėnas, Stasys Žvinys, Gytis Vercinskas, šią kadenciją dirbs opozicijoje. Daugiausiai narių mažumoje turinti politinė organizacija Molėtai KARTU, demonstruodama atvirumą, siūlo kitų partijų kolegoms susiburti į vieningą opozicijos frakciją. Tad, esame atviri siūlymams ir bendram bei produktyviam darbui opozicijoje.

Opozicijai, kaip ir valdančiajai daugumai, veikimo ribas nustato teisės aktai. Nesutinkame su valdančiųjų bandoma formuoti nuomone, kad opozicijos atstovai "trukdo" valdantiesiems priimti reikalingus sprendimus, ar neva užkerta kelią produktyviam tarybos darbui. Su prantame, kad valdantiesiems parankiau, kai nėra oponuojančių, tačiau ne šiaip sau įstatyme numatyta, kad mažumoje esantys tarybos nariai turėtų reglamentuotas teises vertinti priimamus sprendimus ir apie juos reikšti nuomonę.

Dar kartą dėkojame Molėtų krašto žmonėms, rinkimuose išreiškusiems pasitikėjimą mūsų kandidatais į tarybą. Kartu pabrėžiame, kad ir būdami opozicijoje tarybos nariai gali puikiai atstovauti krašto žmonių interesams.

Mūsų pagrindinis tikslas, kaip ir tarybos daugumos, - kurti klestintį Molėtų kraštą, kad čia visiems būtų gera ir saugu gyventi. Tik mes turime skirtingus veikimo instrumentus. Esminiai opozicijos frakcijos veiklos prioritetai yra skaidri ir vieša savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla, nuolatinė komunikacija su gyventojais svarbiais savivaldos klausimais, bendruomenių poreikių tenkinimas, socialinės, ekonominės atskirties mažinimas, valdžios kontrolė ir opozicijos veiklos viešinimas.

Dirbdami tarybos opozicijoje, teiksime projektus, siūlymus aktualiais krašto žmonėms klausimais, analizuosime ir vertinsime valdančiųjų teikiamų projektų pagrįstumą, skaidrumą. Nuolat stebėsime ir vertinsime savivaldybės įstaigų vadovų darbo efektyvumą. Sieksime ir užtikrinsime, kad valdančioji dauguma, savivaldybės administracijos vadovai nepiktinaudžiautų jiems suteiktais įgaliojimais, valdžia, savivaldybei priklausančiu turtu, disponuodami rajono biudžeto asignavimais.

Įsipareigojame dirbti konstruktyviai, atsakingai bei aktyviai. Svarbiais klausimais diskutuosime ir atsižvelgsime į Molėtų krašto žmonių nuomonę, dalinsimės opozicijos vertinimais, pastebėjimais.

Mindaugas KILDIŠIUS, politinio komiteto Molėtai kartu pirmininkas

Politinė reklama bua apmokėta iš politinio komiteto Molėtai kartu sąskaitos

Pieno gamintojai jau gali teikti paraiškas valstybės paramai gauti

Ričardo Pasiliausko nuotrauka



8 mln. eurų siekiančią nacionalinę paramą galės gauti 9 iš 10 šalies pieno gamintojų. Molėtų rajone reikalavimus paramai gauti atitinka 148 pieno gamintojai, o tai yra 91 proc. nuo bendro gamintojų skaičiaus rajone.

Paraiškoms

nustatyti terminai

Paraiškos paramai gauti priimamos nuo balandžio 17 d. iki gegužės 5 d. Pavėluotai paraišką bus galima pateikti ne vėliau kaip iki bir-

reikėjas ir savivaldybės darbuotojas paraiškas patvirtins paraiškos duomenų teisingumą. Pasirašyta pagalbos paraiška bus laikoma pateikta, vienas paraiškos egzempliorius atiduodamas pareiškėjui, kitas bus saugomas savivaldybėje.

Jeigu skirtingų pareiškėjų paraiškose nurodyti duomenys nesutaps, VĮ Žemės ūkio duomenų centras paprašys pareiškėjų pateikti papildomą in-

formaciją raštu. Pareiškėjai tokią informaciją turės patikslinti per 5 darbo dienas. Parama ūkininkus turėtų pasiekti po birželio 1 d.

Pinigus perves į sąskaitas

Galinčių pretenduoti gauti pagalbą pieno gamintojų sąrašą sudarys ir pagalbos dydį apskaičiuos VĮ Žemės ūkio duomenų centras. Jeigu apskaičiuota pagalbos suma viršys skirtą lėšų sumą, pagalbos suma visiems pareiškėjams bus mažinama proporcingai trūkstamų lėšų kiekiui.

Paramai gauti - reikalavimai

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas yra pasirašęs įsakymą "Dėl nacionalinės pagalbos pieno gamintojams teikimo taisyklių patvirtinimo", kuriuo numatyta, kaip bus paskirstyti 8 mln. eurų valstybės parama. Pagalba bus teikiama pieno gamintojams, pateikusiems paraiškas ir atitinkantiems visus šiuos reikalavimus:

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre yra užregistruoti kaip valdos valdytojai arba partneriai ne vėliau kaip iki 2023 m. sausio 31 d.;

jeigu vidutinė 2023 m. vasario-kovo mėnesių natūralaus žalio pieno supirkimo kaina bus ne didesnė kaip 35 ct už kilogramą (šių duomenų pačiam pareiškėjui pateikti nereikės);

kurių vardu Ūkinių gyvūnų registre 2023 m. kovo 1 d. buvo registruotų pieninių karvių;

kurie ir kurių sutuoktiniai nėra ir nebuvo patvirtinti paramos gavėjai pagal Kaimo plėtros 2004-2006 metų plano priemonę "Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas" ir Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos priemonę "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos".

Reikalavimus šiai paramai gauti atitinka 10 615 šalies ūkininkų - beveik 90 proc. pieno gamintojų.

Pagalbos dydžiai bus nustatomi atskiru žemės ūkio ministro įsakymu iki gegužės 12 d.

Išmokos dydis bus padidintas 10 proc. tiems pieno gamintojams, kurie buvo pripažintos kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) nariai nuo 2023 m. kovo 1 d. Šių kooperatyvų nariai paraiškas turės pateikti įprasta tvarka, kaip ir visi kiti pieno gamintojai. Savivaldybių darbuotojai papildomų duomenų apie priklausy-

mą minėtiems kooperatyvams rinkti neturės. Centras, įvertinęs gautus duomenis, apskaičiuos priklausančią paramą.

Paramos lėšas planuojama išmokėti nuo birželio 1 dienos. Pinigus į pareiškėjų sąskaitas perves Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Užs. Nr. 6

Mainytuvės Molėtuose - atsinaujinimas neišleidžiant eurų

Prekybos centruose jau mirguliuoja naujausias pavasario-vasaros kolekcijos. Tuo metu kiekvieno iš mūsų spintose taipogi, matyt, nedinga drabužių, kurie per pastaruosius metus taip ir neišvydo dienos šviesos bei neišėjo "į žmones". Bet ir vėl norisi kažko naujo, spalvingo, lengvo ir plazdančio. Skubėti į parduotuvę ir vėl pripirkti? Greitosios mados-tekstilės pramonė sukuria apie dešimtdalį šiltnamio efektą skatinančių dujų emisijų ir pagal šį kiekį yra antra labiausiai teršianti pramonės sritis po naftos pramonės. Todėl Lietuvos gamtos fondo projektas "Klimatosūkis" ir drabužių perdarymo iniciatyva "KuriKuri" su mūsų kraštiečiu Agne Bitautaitė praėjusių metų lapkritį pradėjo "Mainytuvės"



"Savo veikla skatinu žmones pirmiausiai kūrybingiau pažiūrėti į savo spintą", - sako Agnė

tuvių" iniciatyvą, kuri gegužės 7 d. atkeliauja į Molėtus.

"Mainytuvėse" pastebime drabužių, kurie yra įspūdingi, tačiau tas įspūdis galbūt ir lemia, kad jie ilgainiui tapo nenešiojami: blizgūs, labai spalvingi, peršviečiami, su metaliniais spygliais. Tokie mus sužavi, tačiau dažnai jų nedėvėsi. Bet jei jau dėvėdami tokį rūbą susirinkote savo susizavėjusių šūksnių porciją, galima išleisti jį džiu-ginti kitus, o sau išsirinkti kažką naujo - ir tam visai nereikia išlaidauti, tiesiog galima pasinerti į dalinimosi ir apsikeitimo džiaugsmą, - sako "Mainytuvių" organizatorė, projekto "Klimatosūkis" vadovė Inga Labutyte-Atkočaitienė.

Žvelgdami į tokius rūbus, kurių nenešiojame, suvokiame apie jų pertekliaus problemą, todėl mainytuvių renginiai vis populiarėja. Lapkričio mėnesį Vilniuje klube "Kablys" įvykusiose žiemos sezono drabužių mainytuvėse išmainyta daugiau nei 300 rūbų, o renginio metu ant kabyklų jų kabėjo daugiau nei 700. Analogiškai kovo mėnesį Vilniuje vykusiose vasaros sezono drabužių mainytuvėse išmainyta daugiau nei 340 rūbų, o jų atnešta per 600.

Bent pusė po renginių likusių drabužių (tik tie, kurie buvo skirti šiltajam sezonui) perduoti organizacijai "Caritas", kuri pastaraisiais mėnesiais taip pat teikė paramą nuo karo bėgantiems ukrainiečiams. Likę drabužiai išdalinti norintiems per skelbimus socialiniame tinkle, dalis jų taip pat pasieks Molėtuose organizuojamas drabužių mainytuves.

Kilogramas poliesterio gamybos sukuria 21 kg CO2 emisijų, kilogramas medvilnės - 28 kg CO2 emisijų. Po "Vasaros drabužių mainytuvių" likę 260 vnt. drabužių svėrė apie 50 kilogramų - o 340 vienetų rūbų išmainyta renginio metu. Tad galima teigti, jog vienas toks įvykęs mainytuvių renginys sutaupo daugiau nei toną CO2 emisijų.

Projekto "Klimatosūkis" savanoriai kiekviename renginyje realiu laiku (ant

pastatomos lentos) fiksuoja išmainytų drabužių skaičių. Taip pat kiekvieno mainytuvių dalyvio drabužiai yra peržvelgiami ir suskaičiuojami. Beje, kviečiama atnešti nesuplyšusių, nesuteptų drabužių, kuriuos kitas žmogus galėtų su malonumu toliau nešioti.

"Žinoma, rūbai mums nusibosta, vis norisi naujų spalvų ir raštų. Todėl renginyje "Molėtų drabužių mainytuvės" "KuriKuri" iniciatyvą pradėjusi molėtiškė Agnė Bitautaitė ves drabužių atnaujinimo tekstilės dažais dirbtuves. Šioji iniciatyva padėvėtų drabužių parduotuvėse rastus rūbus paverčia tiesiog vienetiniais meno kūriniais.

"Savo veikla skatinu žmones pirmiausiai kūrybingiau pažiūrėti į savo

spintą, galbūt netinkamą drabužį galima pataisyti, pakeisti jo siluetą, galų gale, jeigu rūbas tik atsibodo, galima jį dekoruoti, persiūti ar kitaip patobulinti, - sako Agnė. - Taip ne tik atnaujinamas drabužis, bet ir patiriama tikra meno terapija, pažadinama ta kažkur giliai viduje slypinti kūrybinė energija. Darbščiųjų rankų būrelis galbūt ne kiekvienam, bet tada galima kreiptis į siuvėjus... Jeigu visgi stilius keičiasi, ateina pojūtis, jog įvaizdžiui trūksta būtent to vienintelio ir nepakartojamo drabužio, pirmiausia jo reikia ieškoti dėvėtų drabužių parduotuvėse, draugų spintoje. Aš dažnai sesės spintoje randu tai, ko man reikia, be abejo, ji nėra tuo patenkinta, aptinku ir svetainėje "Vinted" blusturgiuose, mainų renginiuose." Žvelgiant į Agnė, galima sakyti, kad ji - gyvas pavyzdys, kaip galima atrodyti išskirtinai, stilingai ir įdomiai.

Ištirta, jog statistinis europietis per metus išmeta apie 11 kilogramų vien tekstilės atliekų. Tad bent kilogramą iš šio kiekio verčiau surinkite iš savo spintų ir gegužės 7 d. nuo 13 iki 17 val. atneškite į Molėtų Atvirame jaunimo centre (Vilniaus g. 45, Molėtai) vykiančias Molėtų drabužių mainytuves. Galbūt išsirinksite kažką, kas atnaujins vasaros garderobą, o jei ir ne - drabužis toliau galės džiaugtis vasara kažkieno dėvimas, o ne tūnoti spintos tamsoje.

Kaip vyksta drabužių mainytuvės? Agnė sako, jog reikia atnešti bet kokį kiekį tvarkingų drabužių ar aksesuarų, juos perduoti renginio savanoriams, kurie viską sukabins erdvėje. Tuomet belieka pačiam eiti rinktis iš jau esančių drabužių. Išsirinkus - pasigirti savais laimikiais ir jų skaičiumi savanoriams, kad būtų galima fiksuoti sėkmingus mainus.

"Mainai yra netiesioginiai, tad nereiks tartis, ką į ką mainytis, derėtis ir t.t. Mūsų mainai vyksta daugiau atiduotuvės principu", - sakė pašneko-vė, kviesdama visus užsukti ir taip prisidėti ne tik prie savo garderobo pakeitimo, bet ir prie gamtos tausojimo.

Gamtinių atliekų deginimui sodų bendrijoje galioja 30 metrų norminis atstumas nuo statinių

Prasidėjus pavasariui ir tvarkymosi metui, dalis gyventojų įpratę gamtines atliekas tiesiog sudeginti, nors jas galima tvarkyti ir kitaip - kompostuoti, išvežti į gamtines atliekas surinkančią aikštelę. Sudeginti gamtines atliekas nėra draudžiama, tačiau tam tikri reikalavimai yra. Vienas jų - deginti gamtines atliekas draudžiama miestuose ir miesteliuose.

Į "Vilnies" redakciją besikreipusi "Siesarties" sodų bendrijos gyventoja kėlė klausimą, kokia tvarka dėl gamtinių atliekų deginimo galioja bendrijoje,

mat kaimynų laužas jau tapo problema.

"Turbūt man vienai atrodo, kad sodų bendrijoje deginti gamtines atliekas draudžiama," - "Vilniai" rašė molėtiškė. Iš tiesų teoriškai gamtines atliekas "Siesarties" sodų bendrijoje kūrėti galima, nes ji yra Juodiškių kaime (Čiulėnų s.), bet praktiškai - neįmanoma. Molėtų Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas Julius Rudžionis paaiškino, kad kūrėti augalinės kilmės atliekas miestų ir miestelių teritorijose draudžiama, išskyrus - savivaldybės administracijos patvirtintose lauzavietėse, o kaimuose augalinės kilmės atliekų deginimas nedraudžiamas, bet privaloma išlaikyti norminį 30 metrų atstumą nuo sa-

"Ad astra" laureate tapo Dapkūniškių bibliotekininkė

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka septintą kartą iškilmingai paskelbė nominacijos "Ad astra" laureatus. Iš 8 pasiūlytų kandidatų išrinkti trys. Tarp jų - viena mūsų krašto bibliotekininkė. Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų filialų kategorijoje laureate tapo Marija Ažubalienė, Dapkūniškių kaimo bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė. Komisija atsižvelgė į jos iniciatyvą skatinti bendruomeniškumą, kultūros ir istorijos paveldo populiarinimą Dapkūniškiuose. Bendradarbiaudama su užsienio partneriais, seniūnijomis ir kitomis įstaigomis biblioteka lankytojams siūlo socialines bei kultūros paslaugas. M. Ažubalienė ne kartą įvertinta padėkos raštais už bendruomeniškumo skatinimą, dvasinę ir fizinę pagalbą silpniesiems, savanorišką veiklą. Ji kuria atvirą, dėmesingą žmogui aplinką, kurioje laukiamas kiekvienas, norintis sužinoti kažką nauja, įsitraukti į kultūrinę veiklą.

"Vilnies" informacija

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6267/0001:119, esančio Duobužių k., Vidieniškų sen., Molėtų r. savininkus V. D., išvykusį į Vokietiją, ar įgaliotą asmenį ir S. S. nedeklaravusią gyvenamosios vietos ir sklypo kad. Nr. 6284/0001:116, esančio Žiūrų k., Luokesos sen., Molėtų r. savininką J. B., išvykusį į Jungtinę Karalystę ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdytojas pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. gegužės 2 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6267/0001:153, esančio Duobužių k., Vidieniškų sen., Molėtų r. ir 11 val. sklypo kad. Nr. 6284/0001:169, esančio Žiūrų k., Luokesos sen., Molėtų r. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt



Sodų bendrijoje, kuri yra kaimo teritorijoje, kūrėti laužą galima, tačiau privaloma išlaikyti norminį 30 metrų atstumą nuo statinių. O tai ganėtinai sunku ir greičiausiai - neįmanoma...

vo ir kaimynų statinių. Taip pat laužas turi būti kūrėna-

mas nedurpingame dirvožemyje bei įvertinus oro sąlygas. Nerekomenduojama laužus kūrėti esant sausrui, nes kyla pavojus paleisti ugnį iš laužavietės, bandyti ją suvaldyti, kas yra dažnu atveju sudėtinga ir prireikia ugniagesių gelbėtojų pagalbos. "Sodų bendrijoje, kuri yra kaimo teritorijoje, kūrėti laužą galima, tačiau privaloma išlaikyti norminį 30 metrų atstumą nuo statinių. O tai ganėtinai sunku ir greičiausiai - neįmanoma, nes sodų bendrijos užstatymas labai tankus. Yra viena alternatyva - naudoti lauko rūkyklas, kepsnines, buitines krosneles, ugniakurus, kurias galima kūrėti 6 metrų atstumu nuo statinių. Bet jose galima

Įvykių suvestinę užpildė pranešimai su "promilėmis"

(Atkelta iš 1 psl.)

pareigūnai padėjo moteriškai susirinkti daiktus ir išvykti pas naują sugyventinį, su kuriuo moteris, kaip pati pasigyrė, gyvena jau dvi savaites! Bet ir nauju adresu moteris netruko kviesti policiją, kad sugyventinis su ja konfliktuoja. O nuvykus rasta ir daugiau "personažų", tarp kurių nei vieno blaivaus, bet pretenzijų daug. Vis tik sutarta, kad jos bus pareikštos blaiviomis galvomis... Iš Mindūnų s. gautas pranešimas, kad du žvejai žvejoja nuo privataus tilto, o paprašyti nulipti nuo jo, tai padaryti atsisakė, įžeidinėjo tilto savininką. Atvykus pareigūnams, žvejai bei pretenzijų nulipo nuo tiltelio. Iš Dubingių s. gyventojų gautas pranešimas apie po kaimą vaikstantį, kaip jam pasirodė, įtartiną asmenį, kuris eidamas dairėsi po kaimus, prašinėjo cigarečių ir kalbėjo rusiškai. Pareigūnai, reagavę į pranešimą, prašalaidžio nepastebėjo. Porą kartų į pareigūnus kreipėsi degalinės Molėtuose operatorė pranešdama apie automobilių vairuotojus, kurie išvažiuo nesuimokėję už degalus. Abiem atvejais vairuotojai

sukūrėti labai nedidelį atliekų kiekį. Bet ir tokiu atveju turi būti vadovaujamas sveiku protu ir nepažeidžiant teisės aktų. Nereikia pamiršti ir žmogiškumo principo. Sodų bendrijų gyventojai turi suprasti, kad ar tai yra kaimynai ir ar užkūrus kad ir nedidelį kiekį atliekų, nesukelsime nepatogumų kitiems gyventojams", - sakė pareigūnas, priminęs, kad už 30 metrų norminio atstumo nepaisymą gresia bauda nuo 10 eurų iki 70 eurų, o jeigu yra grėsmė kilti gaisrui - nuo 20 eurų iki 70 eurų. Prevenčiai priešgaisrinę priežiūrą vykdančios pareigūnai lankosi sodų bendrijose ir tikrina, kaip gyventojai laikosi priešgaisrinės saugos taisyklių. O į pranešimus reaguojama visada - į vietą vyksta ugniagesiai gelbėtojai bei priešgaisrinės priežiūros pareigūnai.

"Vilnies" informacija

grįžo į degalinę. Tiesa, vienu atveju už degalus buvo bandyta atsiskaityti išmaniaja programėle, kuri galbūt nesuveikė... Dėl akmenuko, atskriejusio iš po kito automobilio ratų, į pareigūnus kreipėsi "Nissan" automobilio vairuotoja, kuriai buvo paaiškinta, kad dėl tokio atvejo pravažiuojančio automobilio vairuotojas nėra atsakingas. Vėlų vakarą kvietusi pareigūnus dėl namo negrįžtančio vyro, moteris po poros valandų pagalbą atšaukė, nes sutuoktinis grįžo blaivus bei gyvas ir sveikas. Tačiau policija vis tiek minėtu adresu buvo nuvykusi, kad įsitikintų, ar iš tiesų viskas šeimoje gerai. Iš Molėtų gautas pranešimas apie pastebėtą įsibrovimą į garažą, kurio durys, panašu, išlaužtos, nes asmuo pastebėjo ne tik atviras duris, bet ir ant jų kabančią užrakintą spyną. Susisiekus su garažo savininke, paaiškėjo, kad garažą savininkė pati paliko atvirą, nes rakindama spyną užmiršo užkšti skląstį.

Per savaitę policija gavo tris pranešimus apie mirusius Molėtų rajono gyventojus - iš jų du vyrus ir moterį. Vienu atveju pranešimas gautas apie Jungtinėje Karalystėje mirusį vyrą. "Vilnies" informacija

Patyriau rimtą traumą ir ją ilgai gydžiausi VŠĮ Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centre. Už savo sveikimą esu nuoširdžiai dėkinga šeimos gydytojui Audronei Aleksiejūnienei ir slaugytojai Janinai Šmigelskienei. Taip pat dėkoju gydytojui rehabilitologei Vaivai Grigaliūnaitei ir rehabilitacijų specialistėms. Gera sveikti, kai pasveikimą lydi puiki medikų komanda. Dėkoju jiems.

Pagarbiai, Aldona Dirmaitė

Beglobiams skirtoji akcija buvo sėkminga

Baigėsi tradicinė akcija "Mes - ne pliušiniai žaisliukai", kuri buvo skirta surinkti paramą beglobiams gyvūnams paremti. Kaip žinia, šioji akcija periodiškai rengiama aktyvių molėtiškių savanorių moterų ir Molėtų gimnazijos gimnazistų, kuomet parama renkama didžiojoje Maxima parduotuvėje prie Džiuljetai Karalienei priklausančių parduotuvių. Ir šiuokart sulaukta



Savanorių organizuotos akcijos ir į ją sureagavusių žmonių dėka beglobių gyvūnelių dubenėliai prisipildys

daug neabejingų žmonių, kurie pirkto beglobiams gyvūnams maistą, reikalingas priežiūrai prekes, aukojo pinigėlius... Visa tai iškeliavo į Utenos gyvūnų globos namus, kuriuose prieglobstį ir priežiūrą randa ir mūsų krašto beglobiai. Savaitę trukusią akciją, kaip visada, be Džiuljetos, gimnazistų, organizavo ir Violeta Almintienė bei Dalia Burneikienė. Tuo tarpu Utenos gyvūnų globos namai ypatingai pasidžiaugė, kad šiuokart gauta daug konservų, kurių labai reikėjo, kaip ir gero, taip reikalingo sauso maisto, pinigų.

"Vilnies" informacija

Nuskambėjo romantiškoji jau dešimtoji "Rožė ta..."

Molėtų kultūros centre šiemet jau dešimtąjį kartą įvyko romansų vakaras "Rožė ta...". Kaip ir kasmet, taip ir šiemet, romansų vakarą inicijavo Molėtų kultūros centro folkloro ansamblis „Malkesta“, vadovaujamas A. Kibickienės. Nuostabias dainas ir romantiškas melodijas žiūrovams skyrė septyni kolektyvai, tarp kurių pirmąkart romansų vakare pasirodė Jonišio kultūros centro romantiškos muzikos grupė (vad. M. Jukna) ir šeimyninis Dalios ir Rimanto Vaicenavičių duetas. Jau nebe pirmus metus savo dainomis žiūrovus džiugino pažįstami kolektyvai: Pasvalio kultūros centro Mikoliškio skyriaus



Šio renginio žiūrovai - vyresnioji karta, ir nieko keisto, kad tokiuose koncertuose jaunas žmogus - retenybė



"Malkesta", kuri gyvuoja 35 metus, romansams sugeba persikūnyti šimtu procentų

Algimanto PEČIUKAIČIO nuotrauka

vokalinis ansamblis "Rasa" (vad. R. Andžiuvienė), Pasvalio kultūros centro Mikoliškio skyriaus liaudiškos muzikos kapela "Apynėlis" (vad. R. Andžiuvienė), Anykščių kultūros centro Leliūnų skyriaus romansinio dainavimo ansamblis (vad. I. Kuliavienė) ir nuolatiniai šio renginio dalyviai, nepraleidę nei vieno koncerto ir šiuo kartu savo dainomis pakerėję visų klausytojų širdis, vokalinis ansamblis "Sudeikiečių gaida" (vad. A. Misukaitė).

Pavykusi renginiu pasidžiaugusi "Malkestos" vadovė Audronija Kibickienė kalbėjo, kad kas metai į romansų vakarą atvyksta nauji kolektyvai, kad pajaurintų romantinės muzikos šventę, kad programa būtų įvairesnė ir žiūrovams būtų įdomiau. "O mums - tai ir naujos pažintys, nauji kolegos ir draugai. Šiemet į jubiliejinę šventę atvyko kolektyvas iš Jonišio. Maloniai džiugino, kad šioje grupėje romantines dainas dai-

nuoja jauni žmonės. Žinojome apie Pasvalio „Apynėlį“ ir esame jį jau kvietę, bet vis kapela negalėdavo atvykti. Labai džiugu, kad šį kartą pasvaliečiai galėjo atvykti ir dalyvauti šventėje. O švenčių senbuviai su deikiečiai mūsų draugai, kurie pas mus atvyksta nuo pirmos šventės, - kalbėjo Audronija. - Kiekvienas koncertas, renginys turi savo žiūrovą. Smagu, kad ir romansų vakaras "Rožė ta..." yra mėgstamas ir laukiamas. Mūsų žiūrovai - vyresnioji karta, ir nieko keisto, kad šiuose koncertuose jaunas žmogus - retenybė. Kiekvienas renkasi pagal savo pomėgius, o vyresnio amžiaus žmonėms šios dainos primena jaunystę, jie kartu dainuoja. Yra įvairių dainų - vieni romansai labai seni, kiti šių laikų. Pamenu paskutinį koncertą iki prasidedant pandemijai, kuomet Molėtų kultūros centro salė buvo perpildyta žiūrovais. Džiugu, kad žiūrovai pamažu grįžta į sales, tik galbūt šiemet kon-

TRUMPAI

SUSITIKIMAS. Molėtų trečiojo amžiaus universiteto studentai nuolat turi įdomios veiklos. Neseniai jie dalyvavo susitikime su visiems žinomu gamtininku, prozininku, knygų autoriumi, parašiusiu beveik šimtą įvairiausių knygų apie gamtą, gyvūnus ir augalus - Seimonu Palta-navičiumi. Susitikime ne tik išgirstas įdomus pasakojimas, pažintis su išleistomis knygomis, bet ir atsakymai į gausius senjorų klausimus.

LAUKIAMA PARAIŠKŲ. Rajono savivaldybė paskelbė projektų, finansuojamų pagal strateginio veiklos plano 2023-2025 metams programos "Molėtų rajono savivaldybės kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa" priemonę "Kultūros projektų įgyvendinimas", konkursą. Projektų paraiškas gali teikti viešieji juridiniai asmenys, išskyrus rajono biudžetines įstaigas, vykdančias ar teikiama paraišką numatantys vykdyti kultūrinės veiklos mūsų savivaldybės teritorijoje.

DRŪTAI



Gupės „Hiperband“ lyderis A. Kapustinas: „Mūsų misija: išsaugoti legendines dainas“

Kitąmet, ko gero, visų laikų populiariausia grupė Lietuvoje „Hiperbolė“ būtų šventusi savo veiklos 50-metį. Taip susiklostė likimas, kad paskutinį sykį ją gerbėjai matė 1999-aisiais. Tačiau, muzikinis grupės dainų atlikimas toks stiprus ir taip įaugęs į atmintį, kad klausytojai tiesiog be šių dainų gyventi negali. „Aš dar dainuosiu“, „Sugrįžk“, „Pamiršk mane“, „Vandens ženklai“, „Laužai“ – tai dainos, kurios artimos tiek vyresniajai kartai, tiek jaunimui, kuris šias dainas tarsi „atranda“ iš naujo.

„Šios dainos tokios artimos ir nepavaldžios laikui, kad tiesiog negalėjome jų nedainuoti“, - šypsosi grupės „Hiperband“ lyderis Anatolijus Kapustinas. Dar 2013-aisiais jis subūrė bendraminčių grupę ir tuomet kartu su Igoriu Berinu tęsė jau Lietuvos muzikos istorija tapusių dainų išsaugojimo misiją. „Labai džiaugiuosi, kad iš tiesų pavyko išsaugoti tą tikrąjį, originalų skambesį, prie kurio klausytojai jau įpratę ir kurio tikisi, apsilankę mūsų grupės koncertuose. Tai muzika, išsiilgusiems nostalgiško skambesio, vertinantiems gyvą garsą ir išjaustą melodiją“, - pasakoja grupės lyderis.

Per 10 grupės gyvavimo metų keitėsi ir jos sąstatas, bet meilė laiko patikrintoms dainoms neblėso. Dabartiniame grupės sąstate soline gitara išgirsite grojantį Arūną Sabuką, bosine gitara – Gediminą Alekną, klavišiniai – Raimundą Rudoką, mušamaisiais - Gintarą Stankūną. Na, o grupės siela: atlikėjas ir gitaristas – Anatolijus Kapustinas.

„Hiperband“ labai atsakingai ruošiasi naujai suplanuotam turui po Lietuvą ir atskleidžia dar vieną intriguojantį faktą: „Pastebėjome, kad po mūsų koncertų esamos poros dar labiau pamilsta viena kitą, vienišiai atranda savo puseles, o susipykusieji – susitaiko. Ta magiška dainų galia žmones vienija, o tai šių dienų kontekste itin aktualu“, - įsitikinę grupės nariai.

Tad, jei pasiilgote išsvajotų ir pamiltų į Lietuvos muzikos istoriją įrašytų dainų, kviečiame į grupės „Hiperband“ koncertą, kuris jau visai ne už kalnų! Gegužės 2 diena!

B diviziono nugalėtojų taurė įteikta uteniškiams

"Hustle Point" Molėtų rajono vyrų krepšinio čempionatas baigėsi išsi-aiškinus B diviziono nugalėtojus. Čempionate dalyvavo 12 komandų, kurios varžėsi A ir B divizionuose. Iš viso čempionate buvo sužaista 30 rungtynių. A divizione čempionų taurė iškovojo „Augiesia“, antri liko "Molėtų kuopos" krepšininkai, treti "Dvaras", ketvirti Utenos "Honolulu". B divizione dėl trečiosios vietos susitiko Pakalnių BC „Žynys“ ir "Kiemas". Kaip ir tikėtasi, rungtynės buvo ataklios, kuriose netrūko gražios sportinės kovos. Rungtynių nugalėtojas sprendėsi jų pabaigoje ir trečią vietą iškovojo Pakalnių BC „Žynys". "Pakalnių BC „Žynys" gretose geriausiu komandos žaidėju tapo Rytis Puodžiukas, o Kieno komandos gretose geriausiu komandos žaidėju pripažintas Vaidas Stankevičius. Didžiąjame B diviziono finale dėl pirmosios vietos susitiko svečiai iš Utenos "Utena" ir šį sezoną be pralaimėjimų žingsniaus komanda "BWS". Rungtynės buvo kovingos. Vienas iš pagrindinių "BWS" komandos lyderių rungtynių pradžioje gavo traumą ir rungtynių tęsti nebegalėjo. Tuo pasinaudoję uteniškiai pirmoje rungtynių pusėje sugebėjo susikrauti dviženklį taškų pranašumą. Trečiajame rungtynių kėlinyje dar padidinę "apsukas" uteniškiai savo persvarą padidino iki 76:58 rezultato. Ketvirtajame rungtynių kėlinyje "BWS" nepasidavė ir kovojo iki pat rungtynių galo, tačiau pergalės iškovoti nepavyko - rezultatu 94:83 pergalę iškovojo "Utena". Nugalėtojų komandoje geriausiu žaidėju buvo išrinktas Darius Kadžionis, o "BWS" komandoje - Povilas Kaminskas. Molėtų sporto centro direktorius Mindaugas Kildišius pasveikino komandas su puikia kova ir įteikė nugalėtojų taurę, atminimo medalius bei rėmėjų prizus. Čempionatą rėmė "Hustle Point" direktorius Kipras Pumputis, įsteigęs čempionato taures bei dovanojęs čempionų marškinėlius nugalėtojams. Dėkojame Antanui Žukauskui už jo rankų darbo pakabukus geriausiems komandų žaidėjams.

Martynas ŽALA

"Vilnies" informacija

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Balandžio 21 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx (trumpas)
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Pažinti Japoniją
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:30 Auksinis protas
22:45 Jonukas ir Grytutė - raganų medžiotojai
LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:15 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Diunkerkas
23:10 Taikinių žymėtojas
TV3

06:00 Galingieji reindžeriai. Dinosaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Visa tiesa apie ryklį
21:15 Hobitas. Smogo dykynė

BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Keršto valanda
23:10 Mirties kelias
TV6

06:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti
09:00 Štatybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Nuogi ir įbauginti
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0

18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Naktinis pasimatymas
23:55 Įstatymo vardu
TV1

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. Mirties gniaužtai
23:00 Komisarė Nora Vais. Bemiegė naktis
Lietuvos ryto TV

06:30 Aiškiaregė
07:30 Pirmi kartai
08:00 "Neišsivadėk"
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Vaikų asmens sargybinis
11:00 Čigonaitė Lialia
12:00 Gyvenimas versle
12:30 Lietuvos mokyklos
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Laisvės TV valanda
17:30 Neatrasa Rusija
18:00 Reporteris
18:30 Azija 3600
19:30 Pusvalandis su Valatka
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Čigonaitė Lialia
22:30 Reporteris
23:30 Laisvės TV
TV8

06:00 Pasaulis pagal moteris
07:00 Labanakt, vaikučiai
08:00 TV Pagalba
10:00 Priesaika
12:00 Ištekėjusi už mafijos
13:00 Meilės galia
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Laisvės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Pasitikėk draugais
22:55 Palikimas
SEŠTADIENIS
Balandžio 22 d.
LTV

06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Paskirtojo Kauno arkivyskupijos augziliaro kunigo Sauliaus Bužausko vyskupo šventimai Kauno arkikatedroje bazilikoje
14:00 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios.
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Dėl viso pikto

LNK
06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:00 Padūkėlių lenktynės
07:30 Vasaros stovyklos sala
08:00 Moko nuotykių
08:20 Tomas ir Džeris Niujorke
08:40 Ant bangos
10:20 Naminių gyvūnėlių detektyvas
12:05 Laisvės troškimas
14:15 Piko valanda
16:05 Policijos akademija 2. Pirmoji užduotis
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Augintiniai susivienija
21:20 Dvaro ponis
23:25 Pagirios Tailandė
TV3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikata!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos
13:05 Afrikos medžiotojai
14:15 Stebuklingas sezonas
16:30 Misteris Dydsas
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Slaptasis agentas
BTV

06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus
08:15 Pričiupom!
08:45 Kaupikai
09:50 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos
11:00 Zoologijos sodas iš vidaus
12:20 Kaupikai
13:25 Iškvietimas
14:30 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Kurjeris
TV6

06:35 Keliaujantys namai
07:30 Jukono auksas
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos paslaptys
12:40 Izraelio laukinė gamta
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
15:00 Nuodėmių miesto motorai
16:00 Sandėlių karai
17:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardu žvaigždės
19:00 Aukščiausio lygio šėnas
20:00 Peržengti ribą
21:00 Žinios
22:00 Londono bulvaras
TV1

06:10 Gynybinis paveldas Lietuvoje
06:45 Laisvės karžygiai
07:15 Žiniuos
08:20 Alpių gelbėtojai
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Dešimčia metų jauniesni per dešimt dienų
13:30 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T.
19:45 AI (Aukštas intelektas)

09:20 Šerlokas Gnomas
11:05 Eisas Ventura. Kai gamta šaukia
12:55 Žalioji širšė
15:15 Saulė irgi žvaigždė
17:20 Teletoto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:55 Jokių liudininkų
TV3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
07:30 Bailus voveriukas

21:00 Vera. Apsaugoti šeimą
22:55 Kitokios vestuvės
Lietuvos ryto TV

06:00 Neišsivadėk
08:00 Tvarumo kryptimi
08:30 Klausimėlis
09:00 Aiškiaregė
10:00 Pirmi kartai. 60 +
10:30 Svarūs miestai
11:00 Stop juosta
11:30 Būsto anatomija
12:00 Vaikų asmens sargybinis
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos mokyklos
17:00 Kuriantys Lietuvą
17:30 Yantos lapas
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 "Aiškiaregė"
20:00 Žinios
20:30 Mano meilė, mano žudikė
22:30 Žinios
23:00 Vaikų asmens sargybinis
TV8

06:25 Menų sala
07:00 Neįtikėtina, bet tiesa
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Barbė. Dviese smagiai
09:00 Esmė ir Rojus
09:30 Mažosios kerėtojos
10:00 Sunkvežimių miestelis
10:30 Ežiukas Sonikas
11:00 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
11:30 Elniukų būrys
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai
13:30 Greiti ir paprasti Džeimio receptai
14:30 Mano namų taisyklės
16:00 Itališka meilė
17:00 Skubi pagalba
18:00 Paslaptis. Žodžiai žudodo
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:00 Pasitikėk draugais
SEKMADIENIS
Balandžio 23 d.
LTV

06:02 Legendos. Šiandien ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Nepažinti Indokinijos kampeliai
13:00 Šalta kaip ledas drąsa
13:30 Jaunasis Montalbana
15:10 Euromaxx
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios.
19:00 Savaitė su "Dviračio žiniomis"
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabioji draugė
22:00 Baltieji rūmai prie Reino
23:35 Moteris yra moteris
LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:00 Padūkėlių lenktynės
07:30 Vasaros stovyklos sala
08:00 Moko nuotykių
08:20 Tomas ir Džeris Niujorke
08:50 Beprotriškos melodijos

08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų jau-

nikliai. Pirmi gyvenimo metai
13:10 Afrikos medžiotojai
14:10 Robinzonas Kruzas
16:35 Urmu pigiau
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Universalioji korta
23:20 Hobitas. Smogo dykynė

BTV
06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai
08:30 Taurų ragas
09:00 Baltijos galiūnų komandų čempionatas
10:00 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos
11:10 Zoologijos sodas iš vidaus
12:25 Kaupikai
13:25 Iškvietimas
14:30 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
21:45 Gyvi numirėliai
22:45 Grėsmingasis aštuonetas
TV6

06:35 Keliaujantys namai
07:30 Jukono auksas
08:30 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E- gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos paslaptys
12:40 Izraelio laukinė gamta
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
15:25 Nuodėmių miesto motorai
16:30 Sandėlių karai
17:30 Optibet A lygos rungtynės
20:00 Peržengti ribą
21:00 Žinios
22:00 Sportas: NBA Action
22:30 NBA rungtynės
TV1

06:05 Gynybinis paveldas Lietuvoje
06:45 Laisvės karžygiai
07:15 Žiniuos
08:20 Alpių gelbėtojai
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Laukiam svečių su Reičele Alen
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T.
19:45 AI (Aukštas intelektas)
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Dėlionė
23:05 Mokytojas Lietuvos ryto TV

06:00 Neišsivadėk
08:00 Lietuviškai
08:30 Kaimo akademija
10:00 Krepšinio pasaulyje
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Gyvenimas versle
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Vaikų asmens sargybinis
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Atliekų kultūra
20:00 Žinios
20:30 Dėl meilės ar dėl pinigų
21:30 Susikirtimo linijos
22:00 Pusvalandis su Valatka
22:30 Žinios
23:00 Vaikų asmens sargybinis

PIRMADIENIS
Balandžio 24 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx (trumpas)
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Pažinti Japoniją
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva

DUOBKASIŲ PASLAUGOS

Paminklų ir tvorelių statyba, kapaviečių priežiūra.
Eugenijus tel. +370 684 03031

REMONTUOJA
skalbimo mašinas,
šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko
23:50 Alpių detektyvai
LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Naktinis patrulis
TV3

06:00 Galingieji reindžeriai
06:30 Madagaskaro pingvinai
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis
07:40 Bailus voveriukas
08:10 Visa tiesa apie ryklį
10:00 Mažoji našlė
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Patikima apsauga
BTV

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 LKL čempionatas.

Dėl ilgmetės Molėtų rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir švietimo skyriaus darbuotojos VANDOS KARALIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame velionės artimuosius. Molėtų rajono savivaldybės administracija

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame Danielių Bimbirį dėl sesers mirties. Kaimynai: A. A. Pakštai, D. Putramentienė, D. Stasiūnienė, V. Urbonavičienė, O. J. Šaveliai

Nuo gimimo iki mirties mus lydi artimieji. Reiškiamė didžiulę padėką Bekupės bendruomenės pirmininkei Astai Kanopkienei ir jos vyrui Stasiui, kurie padėjo labai sunkiu momentu, netikėtai mirus lamai JADVYGAI GRYBAUSKIENEI, organizuoti jos laidotuves. Nuoširdus ačiū. Dukra Violeta su šeima

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) informuoja, kad 2023 m. gegužės 17 d. 13 val. numatomas nuotolinis Departamento ketvirtosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriam bus svarstomi kultūros paveldo objektų, esančių Molėtų r. sav.: Klabinių piliakalnio su gyvenvieta (u. k. 24019), Alantos sen., Klabinių k.; Napriūnų pilkapyno vad. Švedkapiais (u. k. 16164), Suginėlių sen., Napriūnų k.; Gudelių, Kašeikių, Juodapurvio pilkapyno vad. Kurganais, Napoleono kapais (u. k. 5368), Suginėlių sen., Gudelių k.; Padvario, Pazadvorijos piliakalnio su gyvenvieta (u. k. 5372), Giedraičių sen., Padvario k.; Šešuolių kapinyno (u. k. 6504), Giedraičių sen., Šešuolių k., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų projektai. Su projektais galima susipažinti: <https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/WN2CXCzZWM5QRiS>

LIETUVOS NACIONALINIS OPEROS IR BALETO TEATRAS



SARSUELA

ZARZUELA

ISPANIŠKOS MUZIKOS 2 DALIŲ OPERETĖ

BALANDŽIO 25 D.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS

MUZIKOS VADOVAS IR KONCEPCIJOS AUTORIUS VLADIMIRAS PRUDNIKOVAS.
DIRIGENTAS MARTYNAS STAŠKUS. REŽISIERĖ IR CHOREOGRAFĖ JŪRATĖ SODYTĖ.
SCENOGRAFĖ GINTARĖ JONAITYTĖ. KOSTIUMŲ DAILININKĖ UGNĖ TAMULIŪNAITĖ.
ŠVIESŲ DAILININKAS LEVAS KLEINAS.

WWW.OPERA.LT

KORFA, M&A, ovc, LRT, ŽMONĖS, MOTERIS

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buiteka, Švaisė, Traidenis, Biomax, August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

10 metų garantija. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.

Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.

☎+37060033485

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!
BALANDŽIO 23 d. (sekmadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis, juodomis, baltomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 6.50 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Suginčiai-9.45 val., Skudutiškis-9.55 val., Kaniūkai-10.05 val., Alanta-10.20 val., Girsteitiškis-10.35 val., Balninkai-10.55 val., Videniškiškiai-11.15 val., Molėtai (ūk.turg.)-11.30 val., Levaniškiai-11.50 val., Tolejiai-12 val., Inturkė-12.20 val., Joniškis-12.35 val., Dubingiai-12.55 val., Bijutiškis-13.10 val., Giedraičiai-13.25 val.

VIŠTAIČIŲ IR VIŠČIUKŲ PRISTATYMAS Į NAMUS! Priimami užsakymai M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žašliai) jaunos, vakcinuotoms 5 mėn. įvairių spalvų (rudos, juodos, raibos, baltos) DOMINANTE veislės, baltoms Leghornų veislės dedeklėms vištaitėms, 3-4 savaičių mėsiniams broileriniams viščiukams įsigyti. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

Dažome namus, stogus, šiferinius, skardinius. Dengiame stogus.
Tel. 8 658 14 537

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. 8601 91368

Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. 8614 04660

Namų fasadų, namų stogų ir laiptinių dažymas, butų remontas, stogų remontas. Tel. +370 605 02472

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:

1. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė)

Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigčių perdirbimo linijos.
Darbas viena pamaina.

Darbo užmokestis: nuo 930 - 1200 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

2. KOKYBĖS KONTROLIERIUS (-Ė)

Darbo pobūdis: pagamintos produkcijos svorio ir kokybės kontrolė.
Darbas viena pamaina.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, atsakingumas, pareigingumas, atidumas, gebėjimas dirbti komandoje.

Darbo užmokestis: 1409 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

3. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė) KALIBRAVIME

Darbo pobūdis: kalibruoti vynuogines sraiges pagal kalibrus.
Darbas viena pamaina.

Darbo užmokestis: 1352 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

4. SANDĖLIO DARBUOTOJAS (-Ė)

Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: prekių pakrovimas/iškrovimas.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma.

Darbo užmokestis: apie 1160 Eur. neatskaičius mokesčių.

Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

5. SANDĖLIO OPERATORIUS (-Ė)

Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: pakavimas, sandėlio papildymas, prekių pakrovimas/iškrovimas.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma.

Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).

Darbo užmokestis: apie 1544 Eur. neatskaičius mokesčių.

Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

6. VAIRUOTOJAS (-A) C KATEGORIJA

Darbo pobūdis: Krovinių išvežimas.

Reikalavimai: C vairavimo kategorija ir 95 kodas.

Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).

Darbo užmokestis: 1544 Eur. neatskaičius mokesčių.

Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 10 d.

Informacija ir registracija nuo 8-17 val.

tel.: (8 383) 52056; 8 671 27170.

NUOMA

Ūkininkas IŠŠINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

Jaunoji ūkininkė ieško išsinuomotą žemės ūkio paskirties žemės. Kaina priklauso nuo žemės kiekio. Domina Luokesos s. ir aplinkui. Tel. 8663 62146

Jaunoji ūkininkė išsinuomotų Jūsų žemės sklypą Molėtų r. Tel. 8655 12276

Ūkininkas IŠŠINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone Jums palankiomis sąlygomis. Tel. 8652 17032

Išsinuomuočiau žemės ūkio paskirties žemę ūkininkavimui.
Tel. 8670 65510

REIKALINGA

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone valytojai (-ui).
Darbo pobūdis: gamybinių patalpų valymas su aukšto slėgio įrenginiais.

Darbo užmokestis: 1160 € neatskaičius mokesčių.

Darbo pradžia nuo balandžio 28 d.

Informacija ir registracija nuo 8-17 val. tel.: 8383 52056, 8671 27170

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai.
Tel. 8698 05251

Reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Reikalavimai: atsakingumas, B kat, (C,CE,95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel: 8 684 41641

SIŪLOME DARBĄ. Darbas kaimo turizmo sodyboje Molėtų r. (10 km. nuo Molėtų link Mindūnų). Darbo pobūdis: gėlynų ir sodybos teritorijos priežiūra, pagalbiniai darbai virtuvėje ir kt. pagalbiniai darbai. Ieškome sąžiningo, atsakingo, pareigingo ir tvarkingo žmogaus, be žalingų įpročių. Turėti vairuotojo pažymėjimą.

Darbas slenkančiu grafiku, iki rugsėjo mėn. pabaigos. Darbo užmokestis brutto 840 € mėn. Už kokybišką darbą galimi priedai.
Tel. +370 686 06084

Informuojame žemės sklypo, ežeras Gilužis (kadastro Nr. 6228/0001:191), esančio Girsteitiškio k. v., Gilužių k., Balninkų sen., Molėtų r. sav. savininką S. D., kad UAB "Jiregma" matininkas Irmantas Bivainis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1016) 2023 m. gegužės 3 d. 10 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6228/0001:526), esančio Girsteitiškio k. v., Molėtų g. 49A, Gilužių k., Balninkų sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB "Jiregma", Irmantas Bivainis, adresu: Kauno g. 133A, Marijampolė, el. paštu: jiregma@gmail.com arba telefonu 8656 71282

GEALAN INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKS-KAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

MALKŲ PJOVIMAS IR SKALDYMAS SU MALKASKALDE.
Tel. 8600 28217

KOKYBIŠKAI ATLIEKAME visus griovimo darbus (nuo plytelių nuėmimo iki pastatų griovimo).
Tel. 8685 57173

Dengiame įvairius stogus, lydome rulonine danga, skardiname kaminius, kraigus, vėjalentes. Montuojame lietvamzdžius. Tel. 8658 14537

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.

Tel. 864748473, Remigijus

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Idėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. 8601 91368

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

KROSNIŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba ir remontas.
Tel. 8600 65805

MEDIENOS DAŽYMO DARBAI
(Sodybos, pavėsinės, tvoros...)
☎+37067996565

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 65244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1543 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui. Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ! Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkėja Olga Smailienė Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS UAB „Krekenavos agrofirma“ KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė BRANGIAI PERKA buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriami el. svarstyklėmis. Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS - Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus. - Mokame PVM. - Pasiimame patys. Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė UAB GIRTEX perka MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI visoje Lietuvoje GREITAS ATSISKAITYMAS Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 653 33 338, el. p. girtexuab@gmail.com

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apieistas ar nesutvarkytas dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausią kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

PERKAME: MIŠKĄ - statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus. RENGIAME: Miškotvarkos projektus. Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

ALDIRMA PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus. TEL.: 869813566, 861045442 aldaspat@gmail.com

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius. Tel. 8640 17516

Parduokite mišką (iki 20 000 € už hektarą). BRANGIAI Gaukite įvertinimą nemokamai. 8 659 99 929

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visu- reigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

PERKU garažą Molėtų mieste (Žirmūnuose). Tel. 8678 89342

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui. Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

UTILIZUOJAME AUTOMOBILIUS. SUPERKAME važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 860931414

PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS 8 611 47 814, 8 800 08 801 ATSISKAITOME IŠ KARTO! Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

SKUBIAI BRANGIAI PERKAME įvairų mišką su žeme arba išsikirsti. Tel. 8602 08992

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Perku kemperį arba vagonėlį, tinkantį gyventi. Tel. 8634 95469

Perku krovininę ir turistinę Skif lengvojo automobilio priekabas su dokumentais. Gali būti be TA. Tel. 8674 68621

NUPIRKSIU Namą, Sodybą, Butą, Žemės sklypą DOMINA VISI VARIANTAI 8 608 44340

PARDUODA Parduodu 2 kambarių butą Ažubalių g., Molėtuose. Tel. 8614 31996

PARDUODU įvairias malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu. PERKU malkinį mišką. Tel. 8646 65577

Parduodamas 2 kambarių butas Molėtų centre su 3,65 arais žemės. Kaina - 64000 €. Tel. 8610 10851

Parduodu įvairias malkas skaldytas ir kaladėlėmis. Tel. 8685 00053

PARDUODA malkas (50 €/m³). PERKA mišką ir apleistas žemes. Tel. 8611 13265

10 ha sklypas Sugincijų s., Loluičių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žvyro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodu perpuvusį mėsą maišais. Atvežu. Tel.: 8684 57406, 8623 86576

Parduodu žirnius „Respekt C3“ (300 €/t), miežius „Laurete C3“ (300 €/t), vasarinius kviečius „Akvilon C3“ (300 €/t), grikius (800 €/t), sausus pašarinius kukurūzus (300 €/t), malkas: skaldytas ir kaladėlėmis (nuo 40 €/m³). Tel. 8650 78206

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodame kiaulienos skerdieną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 3,65 €/kg, puselė sveria apie 40-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines bulves „Vineta“, „Laura“ (kaina - 0,55 €/kg). Tel. 8607 12690

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu sėklinio ir maistinio dydžio bulves: Vineta, Wega, Gala, Karalienė Anna, Mėlynoji žvaigždė, Romano, pašarines bulves, kopūstus, morkas. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu maistines ir sėklinio dydžio bulves: Adora, Vineta, Tornado (balta vidus), morkas, burokėlius, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

Parduodu tvarkingą sodybą Molėtų r. prie miško. Išskantiems ramybės, privatumo ir tikro poilsio. Tel. 8616 29295

Parduodu bulves: sėklines, maistines ir grūdus. Atvežu. Tel.: 8626 30192, 8674 04780

Parduodu bulves (maistines ir sodingi): "Vineta", "Konkordia" (sukrenta, miltingos), "Baltic Rose", Karalienė "Ana", "Barwina" (pakrenta) 15 € už 25kg (0,60 €/kg). Atvežame. Tel. 8614 63147

Parduodu 25 arų namų valdos sklypą Ažubalių kaime ir 3 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mielūnų k. Tel. 8672 01555

Parduodame bulves: "Swift", "Borvina", "Solist" (0,60 €/kg, ankstyvosios), "Vineta", "Laura" ir "Tornado" - (0,50 €/kg, vid. ankstyvumo). Tel. 8671 83428

Parduodu bendrabučio tipo kambarį (bendra patogumai) Vilniaus g., Molėtuose. Tel. 8670 14353

Parduodu 3 m kultivatorių, didelės ir mažas akėčias, 1 ir 2 korpusų plūgas, ašis su ratais, malkas. Tel. 8673 67488

Sėklininkystės ūkis parduoda sėklas: Raudonuosius dobilus, Svidrę, Motiejukus, Eraičinsvidrę. Galime pristatyti į namus. Tel.+370 686 85558

Parduodu 3 kambarių butą Melioratorių g., Molėtuose. Tel. 8615 90585

Parduodu bites su aviliais ir be jų. Tel. 8611 23636

PARDUODU miežius, kviečius, avižas. Galiu sutraiškyti ar sumalti. Žemės lėkščiavimas, kultivavimas, lyginimas, pasėlių volavimas. Tel. 8622 46732

Parduodu miško medų (1 kg-4 €), žieminius kvietrugius (11 €/40 kg), pašarinius kviečius (12 €/40 kg). Tel. 8620 32294

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiškai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiškai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Ar-nionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., In-turkė - 13.35 val., Miezony - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiškai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciniai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiškai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

PARDUODU 2 kambarių butą Liepų g. (3 a., renovuotame name). PERKU patalpas iki 80 m² Molėtų m. Tel. 8676 38226

Parduodu beržines skaldytas malkas. Atvežu. Tel. 8688 17588

UAB „Rumšiškių paukštynas“ Viščiukai, ančiukai, žąsiukai, kalakutai, vištaitės! Balandžio 26 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšių mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 11 val., Girsteitiškis - 11.15 val., Videniškiškai - 11.30 val., Molėtai (ūk. turgus) - 11.45 val., Bijutiškis - 12.00 val., Giedraičiai - 12.15 val., Dubingiai - 12.30 val., Joniškis - 12.45 val., In-turkė - 13 val., Mindūnai - 13.20 val., Toliejai - 13.40 val., Levaniškiškai - 13.50 val., Verbiškės - 14 val., Suginciniai - 14.10 val., Skudutiškis - 14.25 val., Kaniūkai - 14.35 val., Alanta - 14.50 val., Laičiai - 15 val. Tel. 8699 53820

Jaunos vištaitės! Balandžio 22 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Ambraziškiškai-11,15 val., Žalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Jutonys-12,10 val., Joniškis-12,20 val., Ūta-12,30 val., In-turkė-12,35 val., Mindūnai-13 val., Toliejai-13,10 val., Suginciniai-13,20 val., Skudutiškis-13,30 val., Čiviliai-13,40 val., Verbiškės-13,45 val., Levaniškiškai-13,55 val., Molėtai-14,10 val., Avilčiai-14,25 val., Karalinava-14,30 val., Naujasodis-14,35 val., Alanta-14,45 val., Girsteitiškis-15,10 val., Videniškiškai-15,25 val., Balninkai-15,50 val.

Daugiau nei 20 metų patirtis Plastikiniai-aluminiiniai LANGAI, DURYS nuo 189€ PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992